ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

山田電工 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、山田電工 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 山田電工 株式会社

所在 栃木県日光市森友 330 コーポウィング C105

代表者名 代表取締役 山田 亮

事業内容 電気工事業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●規程・方針にあらゆる違法行為を禁ずる旨を定める

●飲酒運転・SNS利用等に関する研修の実施

●顧客情報取扱いの徹底、漏洩対策実施

【具体的な取組】

従業員全員が、違法行為について理解をし、該当する行為を行わないように防止します。

違法行為の防止

●地元人材の積極採用

●地域イベントへの参画、協賛

●高齢者世帯に対する電気設備の無償点検

【具体的な取組】

地元人材の積極的な採用や社会貢献活動（地域のイベントや祭りへの参画）を通じて、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

地域社会への貢献

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

●廃棄物排出量の削減、３R（ﾘﾃﾞｭｰｽ・ﾘﾕｰｽ・ﾘｻｲｸﾙ）の実践

●社用車からのCO2排出量の削減

【具体的な取組】

省エネルギーや環境に配慮した取り組みを実践することで、地域の豊な環境保全に貢献してまいります。

環境への配慮

●女性の積極採用、登用の実施

●資格取得費用の補助、資格手当付与制度の整備

●産休・育休の取得推進

●高齢者の延長雇用の実施　　●定期健康診断の実施

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意識を持ち、ワークライフバランスの実践を行うと共に次世代に繋がる組織づくりを実践してまいります。

働きやすい職場環境づくり

2023年2月3日

山田電工　株式会社

代表取締役　山田 亮

当社は、迅速かつ正確な工事を行い、ステークホルダーとの信頼を大切にし、国連が提

唱する持続可能な開発目標（SDGｓ）に賛同し、持続可能な社会の実現に向けた

積極的な取組を行ってまいります。

山田電工　株式会社